

Bytom, dnia 28.10.2020 r.

### DO WSZYSTKICH ODBIORCÓW S.I.W.Z.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych, z uwagi na wniesione do Zamawiającego pytania dotyczące przetargu ZP/04/20/DSZ-LEKI, pn.: „Dostawa leków do 18.02.2023 r.”, poniżej Zamawiający przedkłada treść pytań oraz udzielone na te pytania odpowiedzi:

#### **Pytanie 1**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

#### **Odpowiedź 1**

Zgodnie z SIWZ-Rozdział II pkt. 11:

*„Jeżeli wymagany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, nie należy takiego leku wyceniać oraz proszę zamieścić uwagę, że leku brak. Zamawiający nie dopuszcza leku z czasowym dopuszczeniem. Natomiast jeżeli jest tymczasowy brak produkcji danego leku, należy taki lek wycenić podając ostatnią cenę sprzedaży z uwagą: „tymczasowy brak leku”. Informacje o wycofaniu, wstrzymaniu lub zakończonej produkcji proszę dołączyć w formie pisemnej (decyzje GIF, WIF, Producenta lub innych organów uprawnionych do wystawiania w/w decyzji).”*

#### **Pytanie 2**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę?

#### **Odpowiedź 2**

Zgodnie z SIWZ-Rozdział II pkt. 10:

*„Zamawiający informuje, że dopuszcza się składanie ofert na preparaty w innych opakowaniach jednostkowych, obowiązuje wtedy przeliczenie ilości preparatu do wartości sumarycznej podanej przez Zamawiającego (obowiązuje zaokrąglenie w górę z dokładnością do liczb całkowitych).”*

Zamawiający pisząc z dokładnością do liczb całkowitych ma na myśli zaokrąglenie w górę do pełnych opakowań.

#### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

#### **Odpowiedź 3**

Zgodnie z SIWZ-Rozdział II pkt. 9:

*„Jeśli w opisie podano, jako opakowanie ampulkę to dopuszcza się zaproponowanie fiołki i odwrotnie. Kapsułki, drażetki i tabletki, jeśli nie określono specjalnych wymagań technologicznych uznawane są za formy równoważne.”*

#### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiołki na ampułki lub ampulko-strzykawki i odwrotnie?

#### **Odpowiedź 4**

Zgodnie z SIWZ-Rozdział II pkt. 9:

„Jeśli w opisie podano, jako opakowanie ampulkę to dopuszcza się zaproponowanie fiolki i odwrotnie. Kapsułki, drażetki i tabletki, jeśli nie określono specjalnych wymagań technologicznych uznawane są za formy równoważne.”

#### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

#### **Odpowiedź 5**

Zgodnie z SIWZ-Rozdział II pkt. 10:

„Zamawiający informuje, że dopuszcza się składanie ofert na preparaty w innych opakowaniach jednostkowych, obowiązuje wtedy przeliczenie ilości preparatu do wartości sumarycznej podanej przez Zamawiającego (obowiązuje zaokrąglenie w górę z dokładnością do liczb całkowitych).”

Zamawiający pisząc z dokładnością do liczb całkowitych ma na myśli zaokrąglenie w górę do pełnych opakowań.

#### **Pytanie 6**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampulek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

#### **Odpowiedź 6**

Zgodnie z SIWZ-Rozdział II pkt. 10:

„Zamawiający informuje, że dopuszcza się składanie ofert na preparaty w innych opakowaniach jednostkowych, obowiązuje wtedy przeliczenie ilości preparatu do wartości sumarycznej podanej przez Zamawiającego (obowiązuje zaokrąglenie w górę z dokładnością do liczb całkowitych).”

Zamawiający pisząc z dokładnością do liczb całkowitych ma na myśli zaokrąglenie w górę do pełnych opakowań.

#### **Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

#### **Odpowiedź 7**

Zgodnie z SIWZ-Rozdział II pkt. 11:

„Jeżeli wymagany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, nie należy takiego leku wyceniać oraz proszę zamieścić uwagę, że leku brak. Zamawiający nie dopuszcza leku z czasowym dopuszczeniem. Natomiast jeżeli jest tymczasowy brak produkcji danego leku, należy taki lek wycenić podając ostatnią cenę sprzedaży z uwagą: ”tymczasowy brak leku”. Informacje o wycofaniu, wstrzymaniu lub zakończonej produkcji proszę dołączyć w formie pisemnej (decyzje GIF, WIF, Producenta lub innych organów uprawnionych do wystawiania w/w decyzji).”

#### **Pytanie 8**

Witam, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 13 pozycji nr 1 i utworzy oddzielny pakiet

#### **Odpowiedź 8**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu nr 13 pozycji nr 1 i utworzenie oddzielnego pakietu nr 20.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g. - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.

**Odpowiedź 9**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.

**Odpowiedź 10**

Zamawiający nie dopuszcza.

Dyrektor Aresztu Śledczego w Bytomiu

**DYREKTOR**  
Aresztu Śledczego w Bytomiu

*ppik mgr Artur Szumowski*

---

Do wiadomości:

- <https://platformazakupowa.pl/transakcja/389272>

- a/a

Sporządziła: Beata Jonak